
利用料金
ヘルパーステーション

price list

犬鳴 ヘルパーステーション 

ホームヘルパーが要支援・要介護のご利用者のご自宅に訪問し、

担当ケアマネジャー（介護支援専門員）が作成したケアプラン（介護サービス計画）に沿って、

日常生活を営む上で必要な身体介護と調理、洗濯、買物などの生活援助を行います。

・初回加算（２００単位）、生活機能向上連携加算Ⅰ（100単位）、生活機能向上連携加算Ⅱ（２００単位）

・介護職員等処遇改善加算Ⅰとして、毎月のご利用単位数に13.7％を乗じた金額

・介護職員等特定処遇改善加算Ⅰとして、毎月のご利用単位数に6.3％を乗じた金額

ご利用状況に応じ 上記自己負担額に下記加算が含まれます。

初回加算（２００単位）、生活機能向上連携加算Ⅰ（100単位）、生活機能向上連携加算Ⅱ（２００単位）、緊急時訪問介護加算（100単位）

介護職員等処遇改善加算Ⅰとして、毎月のご利用単位数に13.7％を乗じた金額

介護職員等特定処遇改善加算Ⅰとして、毎月のご利用単位数に6.3％を乗じた金額

ご利用状況に応じ 上記自己負担額に下記加算が含まれます。

事業対象
要支援Ⅰ・２

ヘルパーステーション（訪問介護）

167 単位

174 円

250 単位

261 円

396 単位

413 円

579 単位

604 円

84 単位

88 円
身体介護

対象者 回 数 20 分未満 1時間以上 以降 30分毎20分以上
30分未満

30分以上
1時間未満

サービス単位

介護サービス利用料（１回あたり）

183 単位

191 円

225 単位

234 円

268 単位

272 単位

1,176 単位

2,349 単位

生活援助

対象者 回 数 45 分以上20分以上
45分未満

サービス単位

介護サービス利用料（１回あたり）

※ 地域区分単価10.42円、1割負担時で計算※ 上記金額は令和3年4月より適用となります

※ 地域区分単価10.42円、1割負担時で計算※ 上記金額は令和3年4月より適用となります

ヘルパーステーション（訪問型相当サービス）

対象者 回 数 単位数 介護サービス利用料

週 1 回程度（１月４回まで）

週 2 回程度（１月８回まで）

週 1 回程度（月５週ある場合など月５回以上）

週 2 回程度（月５週ある場合など月９回以上）

279円 / 回

283円 / 回

1,225円 / ヶ月

2,447円 / ヶ月

事業対象
要支援２

287 単位

3727 単位

週2回程度週２回程度（１月１２回まで）

週２回程度（月５週ある場合など月１３回以上）

299円 / 回

3,883円 / 回

事業対象
要支援Ⅰ・２

214 単位

217 単位

940 単位

1,879 単位

ヘルパーステーション（訪問型相当サービス A）

対象者 回 数 単位数 介護サービス利用料

週 1 回程度（１月４回まで）

週 2 回程度（１月８回まで）

週 1 回程度（月５週ある場合など月５回以上）

週 2 回程度（月５週ある場合など月９回以上）

週 2 回程度週２回程度（１月１２回まで）

週２回程度（月５週ある場合など月１３回以上）

223円 / 回

226円 / 回

979円 / ヶ月

1,958円 / ヶ月

事業対象
要支援２

229 単位

2,981 単位

238 円 / 回

3,106 円 / 回

※ 地域区分単価10.42円、1割負担時で計算※ 上記金額は令和3年4月より適用となります


